I. al Asoc.

Nr. 659—1903.
Adaus 2.

RAPORTUL
secțiunii literare a „Asociațiunii11 despre activitatea sa în decursul

anului 1902/3.
Domnilor membri!

Secțiunea literară a ținut în decursul anului expirat cu totul 3 șe
dințe: prima în 5/18 Februarie, a doua în 11/24 Februarie și a treia
astăcji în 1/14 Iulie 1903. în aceste ședințe a căutat să corespundă
chemării sale, determinate în § 11 al Regulamentului general al secțiu
nilor și mai cu seamă să execute hotărîrile ședinței plenare din 13 și 14
Iulie a anului trecut. în deosebi secțiunea a executat următoarele lucrări:

1.

7. Agendele de notar și referent al secțiunii, în urma retragerei
membrului Dr. losif Blaga, le va îndeplini pentru anul viitor membrul
Andreiu Bârseanu.

Sibiiu, 1/14 Iulie 1903. Andreiu Bârseanu m. p.,
raportor ad hoc.

Nr. 660—1903.
Adaus 3.

RAPORTUL
referentului secțiunii științifice despre activitatea ei în anul 1902/8.

Onorată ședință plenară/
1. Secțiunea sciințifică s’a întrunit în ședință la 1/14 Iulie 1903,

sub presidiul Dlui S. Stoica președinte și în presența membrilor secțiunii
D. Chețianu, A. Ciortea și A. Vlaicu. Nu s’a putut întruni mai curend
nefiindu-i avisate agende urgente și ne avend nici singuraticii membri
ai ei să facă propuneri sau comunicări mai importante, care să reclame
convocarea secțiunii.

Comitet al Asociațiunii să cumpere din „Dietetica poporală"
a Dlui Simeon Stoica un număr de 50—100 exemplare, care să le împartă
cu ocasiunea proximei adunări generale, cu atât mai mult cu cât este
sumă de bani disponibilă spre acest scop, iară pe de altă parte ’/a din
prețul de cumpărare e menit pentru fondul internatului proiectat de
Asociațiune.

Sibiiu, la 1/14 Iulie 1903.

Simeon Stoica m. p.,
president.

Ar sen iu Vlaicu m. p.,
referent.